

اخبار

پیشنهاد اختصاص زمین به تعاونی های

کارگري برای مسکن

نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به اینکه اختصاص زمین به تعاونی های کارگری به قیمت منطقه ای یکی از پیشنهادات برای تأمین مسکن کارگران بود گفت: نمایندگان کارگران از روشهایی که برای تأمین مسکن در وزارت کار در حال بررسی است، بی خبرند.

علی خدایی، نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره آخرین پیشنهادات نمایندگان کارگران پیرامون تقویت قدرت خرید گفت: در آخرین جلسه شورای عالی ار که با حضور نمایندگان کارگران،کارفرمایان ودولت گزار شد، پس از بحث وتبادل نظر در این زمینه موارد پیشنهاداتی در زمینه تأمین مسکن کارگران، راهکارهای توزیع کارهای اساسی ارزان قیمت و… با تکیه بر ظرفیت تعاونی های کارگری مطرح شد و مقرر گردید پیشنهادات مطرح شده به صورت مکتوب به دبیر خانه شورا ارسال گردد وجلسه آتی شورا با حضور معاونین تعاون و امور

اجتماعی وزیر و متعلمین دیگر تشکیل گردد .

وی ادامه داد:یکی از پیشنهادات جامعه کارگری درباره تأمین مسکن کارگران اختصاص زمین به تعاونی های کارگری به قیمت منطقه ای بود. این ظرفیت برای گروه های دیگر جامعه اجرایی شده است.اما برای کارگران تاکنون طرحی و پیشنهادی از سوی دولت ارائه نشده است. نماینده دولت در جلسه قبلی شورای عالی کار اعلام

کرد که برای تأمین مسکن کارگران روش های مختلفی در وزارت کار در حال بررسی است. اما نکته مهم اینجاست که نمایندگان کارگری در جلسات بررسی روش های تأمین مسکن دولت حضور ندارند. این جلسات به صورت سه جانبه برگزار نمی شود و ما اطلاع نداریم که نمایندگان دولت چه روش هایی را برای مسکن کارگران دنبال می کنند.

نماینده کارگران در شورای عالی کاربا بیان اینکه زمان دقیق جلسه دبیر شورای عالی کار مشخص نیست گفت: مقرر شد بعد از اینکه گروه های مختلف پیشنهادت خود را پیرامون تقویت قدرت خرید کارگران مطرح کردند،دبیرخانه یک هفته بعد جلسه شورای عالی کار را تعیین کند.

وی درباره آخرین وضعیت آیین نامه تبصره ۱ماده ۷ گفت: این آیین نامه ۲بار در کمیسیون اجتماعی دولت بررسی شده است و بار ۲ آن را حضور داشتیم. بررسی ها در کمیسیون اولیه به پایان رسیده است.

خدایی با بیان اینکه کارفرمایان در عدم تصویب کلیات این تبصره مخالفت داشتند افزود: با وجود مخالفت های کارفرمایان، موازات کار و گروه کارگری اصرار بر تدوین این آیین نامه داشتند، در کمیسیون اجتماعی دولت اشکالات برطرف شده است و اکنون منتظر تصویب در هیات دولت هستیم. عضو کارگری شورای عالی کار، افزود: پیشنهاد مشترک گروه های کارگری و دولت برای حداکثر مدت قرارداد موقت در کارهایی که طبیعت آنها جنبه غیرمستمر دارد،۳سال بود ، اما با توجه به عدم همکاری دولت نمایندگان کارگری نظر خود را به حداکثر سقف یک سال تغییر دادند؛ چراکه کارفرمایان در همین مدت هم می توانند به شتابی از کارگران خود برسند اما کارفرمایان همچنان بر سقف ۸ سال اتفاق نظر داشتند! دولت هم در ۳بر سال تأکید می کرد. خدایی با بیان اینکه دولت‌ها سال‌ها بررسی آیین نامه تبصر ۱ ماده ۷ قانون کار را عقب انداختند، گفت: پس از سال‌ها بحث بر سر این تبصره قانونی بالاخره دولت وارد عمل شد اما انتظار داریم تصمیمی اتخاذ نشود که نبردهای کار متضرر شوند.

رییس هیات عامل ایمیدرو بیان کرد:

پیشرفت ۱۹درصدی پروژه احیای معادن کوچک

رییس هیات عامل ایمیدرو با تأکید بر اینکه پروژه

احیای معادن کوچک، دستور کار جدی امسال ایمیدرو قرار دارد، گفت: اعتقاد به ساخت دپاش در حوزه معدن داریم و اجرای این رویکرد با قوت پیش خواهیم رفت.

خداداد غریب پور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه

کشف اولویت ایمیدرو است، اظهار کرد: اکتشاف سنگ

بنا توسط در بخش معدن است و با توجه و تذکر رسانه و برنامه ریزی ایمیدرو در کانون توجه قرار گرفته است.

وی افزود: کمیته های اجرایی برای فعال سازی معادن کوچک تشکیل شده و هم اکنون این دستور کار جدی ما است؛ این اقدام تا پایان تیرماه ۱۹ درصد پیشرفت فیزیکی

داشته و نقشه راه معدن با ساعتها کار تدوین شده است و

به صورت ماهانه نیز رصد می شود.

به گفته غریب پور، ما اعتقاد به ساخت داخلی و احیا و بازسازی معادن بزرگ و کوچک داریم و در عین حال، پروژه احیای معادن کوچک را در سطح ملی اجرایی خواهیم کرد. وی با اشاره به نقش پررنگ ۲۰آشراکت معدنی در بازار سرمایه در چهار ماه ابتدای امسال بیان کرد: فعالان بخش معدن را از شرکتهای بزرگ معدنی کنار خود آورده ایم و در این راستا کار خواهیم کرد؛ ضمن اینکه در واگذاری ها نیز کار را به دقت پیش خواهیم برد. ضمن اینکه ظرفیت توسعه با تکیه بر شرکتهای بزرگ معدن و صنایع معدنی بخش خصوصی است، البته ما خود را مسئول توسعه بخش معدن در کشور می دانیم؛ البته توسعه باید پس از اکتشاف، به بخش خصوصی و با ظرفیت این بخش پیش رود.

معاون وزیر صنعت گفت: علیرغم همه تحریم ها و محدودیت ها، با رشد تولیدات معدنی مواجه بوده ایم و این یعنی رونق تولید؛ ضمن اینکه زمانی ما نگران حفظ تولید بودیم ولی اکنون رشد را تجربه می کنیم.

پس از فرمان رهبر معظم انقلاب به قوای

سه‌گانه برای اصلاح ساختار بودجه که در آذرماه سال گذشته صادر شد، بازگشت تحریم‌های شدید اقتصادی باعث شد تا این مهم به‌صورت جدی در دستور کار نهادهای مختلف قرار گیرد. بر همین اساس در نخستین گام سقف

صادرات روزانه نفت در بودجه اسمال به ۳۰۰ هزار بشکه محدود شد،رقمی که در بودجه سال آینده قرار است بازهم کمتر شود و وابستگی بودجه به نفت به صفر نزدیک شود. اما برای رهایی از نفت در بودجه به درآمدها و منابع جایگزینی نیاز است که بتوان به آن اتکا کرد. درهمنیان راستا راهکارهایی از منظر ساختار شده است.

اتکای مستقیم به منابع نفتی

به صفر می‌رسد

در همین راستا رئیس سازمان برنامه و بودجه در نخستین جلسه ستاد تهیه و تدوین بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور اظهار داشت: با توجه به‌اینکه در شرایط سخت تحریمی، بخش قابل توجهی از منابع بودجه را از دست خواهیم داد، ضرورت دارد که اصلاح ساختار بودجه را به سستی سوق دهیم که میزان اتکای مستقیم ما به منابع نفتی بتدریج به صفر برسد.

محمدباقر نوبخت افزود: البته ما در شرایط عادی هم ضرورت داشت که میزان اتکای خود را به منابع نفتی کاهش می‌دادیم، در اصلاح ساختار بودجه، تمام اسناد فرآرستنی کشور را هم لحاظ خواهیم کرد. وی همچنین در حاشیه نخستین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ گفت: بر اساس اصلاح ساختاری که به‌صورتی خاص طرح تهیه شده باید بودجه سال آینده را متفاوت از سال گذشته طراحی کنیم. به گزارش سازمان برنامه و بودجه، وی افزود: در اصلاح ساختار بودجه چهار حوزه نسبت به گذشته اصلاح و تغییر پیدا کرد که یکی از آنها اصلاح درآمدهاست. با توجه به اینکه رویکرد اصلی ساختار بودجه کاهش وابستگی به نفت است اما تا الان تحقق پیدا نکرده است، رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود:

با توجه به اینکه می‌خواهیم از نفت جدا شویم، و وابستگی آن را در بودجه به حداقل برسانیم، باید منابع جایگزینی داشته باشیم بنابراین یک بخش کاهش منابع را از طریق جایگزین کردن منابع دیگر باید جبران کنیم و بخش دیگر را باید از طریق کاهش هزینه و کارا کردن هزینه‌ها طبق بخشیشیم. نوبخت افزود: بنابراین درسال آینده هزینه‌هایی که دستگاه‌ها در سال گذشته با اسمال داشتند باید بازبینی شود تا حداقل جمع هزینه‌ها کمتر از منابعی باشد که با کاهش درآمدهای نفتی در بودجه تراز شود، بر این اساس باید در بخش درآمدها و منابع مالی و هزینه‌ها تجدید نظر کنیم. نوبخت افزود: در ۹۹ رویکردی نوآورانه برای بودجه سال آینده از طرف معاونت اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه پیشنهاد شد و امروز این روش مورد بحث قرار گرفت و نقدهایی از طرف کارشناسان به آن وارد شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: گرچه کلیات طرح اصلاح ساختار بودجه در شورای عالی هماهنگی تصویب و امروز هم یک بخش از موضوع درآمدهایی که جایگزین نفت در بودجه خواهد شد به تصویب شورای عالی هماهنگی رسید ولی باید انتظار داشته باشیم اصلاح ساختار در آن شورای عالی به تصویب برسد.وی درباره توجه به رونق تولید در لایحه بودجه سال آینده افزود: موضوع تولید و اشتغال از سال ۹۵ با لایحه رهبر معظم انقلاب به نام‌گذاری سال‌ها با محوریت تولید، اشتغال یا اقتصاد مقاومتی مطرح شد و هر سال تبصره‌ای در قانون بودجه با تبصره ۱۸ که به طور خاص به اشتغال توجه دارد طراحی کردیم.

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران خواستار شد؛

واگذاری مجوزهای پرگزاری نمایشگاه‌ها به تشکل های تخصصی

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران خواستار واگذاری مجوزهای برگزاری نمایشگاه‌ها به تشکل‌های تخصصی شد و گفت: رایبه مجوز به افراد غیرتشکلی، امضاهای طلایی را رقم می‌زند. محمد احمدیان در جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با تأکید بر واگذاری برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی از مجریان غیرتشکلی به تشکل‌های اقتصادی گفت: هشت ماه از این تصمیم دولت گذشته و موضوع هنوز بلاتکلیف است و سازمان توسعه تجارت ایران، آن را تعیین تکلیف نمی‌کند. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران افزود: هفته گذشته در قالب مصاحبه‌ای با سایت اتاق بازرگانی تهران، خواستار واگذاری مجوزهای نمایشگاه‌های تخصصی به تشکل‌ها شده بودیم که بر این اساس، سازمان توسعه تجارت ایران در تماسی تلفنی پیرو این مصاحبه، تهدید کرد که تمام مجوزهای برگزاری نمایشگاهها را باطل کرده و علیه ما شکیات خواهد کرد. وی تصریح کرد: درخواست ما این است که تشکل های تخصصی مجوز برگزاری نمایشگاههای تخصصی را دریافت نمایند، چراکه عدم ارایه مجوز به تشکل‌ها و ارایه آن به افراد حقیقی، بحث امضای طلایی را به وجود می آورد. احمدیان گفت: باید با دولت در این حوزه، به یک زبان مشترک برسیم، چراکه بسیاری از تشکل‌های تخصصی در برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی حوزه خود، دچار مشکل هستند.

مدیرکل صنایع فلزی وزارت صنعت خبر داد:

بودجه غیر نفتی می‌شود



رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بر

این اساس هر سال طبق برنامه ششم توسعه حدود ۹۰۰ تا یک میلیون فرصت شغلی ایجاد می‌کنیم و برای سال‌جاری نیز بیش از ۹۸۸ هزار فرصت شغلی پیش‌بینی و همین میزان شغل نیز برای سال آینده در نظر گرفته شده است. وی گفت: برای پارسل، اسمال و سال آینده مشخص شد که تعدادی مسکن ساخت و تعدادی هم نوسازی شود و تعدادی هم در روستاها برای محرومان تحت پوشش بسازیم، بنابراین می‌دانیم هر تعداد مسکنی که بسازیم چه تعداد اشتغال ایجاد می‌کند که همین وضع در بخش کشاورزی و صنعت نیز وجود دارد. نوبخت گفت: وقتی نفت از بودجه خارج شود باید منابعی جایگزین گردد یکی از آنها مجموعه پارانه‌ای است که به‌صورت بودجه‌ای داریم و پرداخت می‌کنیم که حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است یا پارانه‌ای که فرابودجه‌ای می‌پردازیم که ۱۴۰ هزار میلیارد تومان است و بخشی نیز پارانه پنهان است که رقم قابل توجهی را شامل می‌شود که در کالاها و انرژی وجود دارد، بنابراین باید در این خصوص تجدید نظر شود تا بتوانیم منابع جدیدی جایگزین نفت کنیم که جزو اولین محور اصلاح ساختار است.

محور درآمدی اصلاح ساختار بودجه

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی که به ریاست رئیس جمهوری و حضور رؤسای قوا و اعضا برگزار شد، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، گزارش محور درآمدی در اصلاح ساختاری بودجه را ارائه و وضعیت تولید و مصرف حمل‌های انرژی در کشور و راه‌های ساماندهی آن را تشریح کرد. در این طرح، با هدف بهره‌مندی حداکثری مردم و عادلانه کردن شیوه دستیابی هدک‌های پایین درآمدی اقتصاد کشور از مزیت نسبی انرژی در تولید و صادرات محصولات مختلف، تدوین شده است.

تغییر ساختار هن‌نه‌ها

بهترین راه اصلاح بودجه

اعمال تحریم‌های اقتصادی باعث شده است که صادرات نفت، گاز و فرآورده‌های نفتی که سهم بالایی در تأمین منابع بودجه دارد، به حداقل برسد و در نتیجه بودجه با کسری مواجه شود. بر همین اساس، بودجه به اصلاحات وسیع نیاز دارد که البته به زمان نیاز دارد و در کوتاه‌مدت قابل اجرا نیست. اما حتی در کوتاه‌مدت نیز می‌توان اقداماتی برای کاهش فشار از دوش بودجه کل کشور انجام داد. با توجه به تجارب گذشته دراین شرایط می‌ضررتین و بهترین راه برای اصلاح ساختار بودجه و جبران کسری آن تغییر ساختار هزینه‌هاست. هزینه‌های بسیاری در قالب بودجه‌های سنواتی تخصیص و پرداخت می‌شود که در جداول پیوست بودجه قابل مشاهده است که میلیارد‌ها تومان از بودجه را به خوداختصاص می‌دهد. این درحالی است که به‌عنوان یک ناظر بی‌طرف می‌توان گفت در شرایط فعلی بسیاری

می‌شود. همچنین سهم تسهیلات تکلیفی بانک‌ها در پارانه‌ها نیز به ۷۰هزار میلیارد تومان می‌رسد.

این ارقام بزرگ پارانه حکایت از یک اقتصاد کاملاً حمایتی و پارانه‌ای دارد که به طور طبیعی ادامه پرداخت چنین حجمی قابل دوام نیست و چالش‌های بزرگی برای دولت در آینده ایجاد می‌کند. حتی در صورتی که در شرایط تحریم قرار نداشتیم و روزانه ۴ میلیون بشکه نفت هم صادر می‌کردیم، چنین روندی با اصول اقتصاد و توسعه سازگاری ندارد. برهمنین اساس دولت باید تلاش کند تا هدفمندی پارانه‌ها به معنای واقعی خود عملیاتی شود. زیرساخت‌های اقتصادی باید به گونه‌ای طراحی شود که دیگر نیازی به حمایت گسترده از بخش‌های مختلف نباشد.

نکته دیگری که باید به آن توجه کرد این است که شرایط اقتصادی فعلی و روابط دولت و ملت به جایی رسیده است که می‌توان نام آن را «مبتناع‌سیاست‌گذاری» گذاشت. در واقع در این خاص امروز وجود نداشت. این موضوع برای وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی نیز صادق است چرا که بودجه آنها در شرایطی بسته شده است که پیش‌بینی دقیقی برای شرایط دشوار امروز وجود نداشت. برهمنین اساس می‌توان در وضعیت ویژه بودجه و اعتبارات این بخش از دستگاه‌ها و نهادها را مورد بازنگری قرار داد. از سوی دیگر یکی دیگر از راهکارها برای اصلاح بودجه هدفمندی پارانه‌هاست. سال‌هاست که طرح هدفمندی پارانه‌ها در کشور در حال اجراست ولی هنوز به این هدف نرسیدیم.

براساس این طرح قرار بود که پارانه‌ها تنها به کسانی پرداخت شود که نیازمند آن هستند، اما با وجود تلاش‌های بسیاری که در دستگاه‌های دولتی انجام شده است همچنان با هدفمندی پارانه‌ها فاصله بسیاری وجود دارد. این باعث شرمساری است که می‌بینیم زمانی که موعد واریز پارانه نقدی اعلام می‌شود برخی از متمولین برای دریافت پارانه خود اقدام می‌کنند. این درحالی است که شناسایی و قطع پارانه افراد پردرآمد چندان دشوار نیست و دولت بتراحتی می‌تواند این افراد را از لیست پارانه‌ها حذف کند. روش دیگر برای تأمین کسری بودجه افزایش درآمدهای مالیاتی از طریق جلوگیری از فرارهای مالیاتی و شناسایی مؤدیان جدید است. در این شرایط تعداد زیادی از فعالان اقتصادی تن به پرداخت مالیات نمی‌دهند و با روش‌های مختلف از آن فرار می‌کنند. برهمنین اساس دولت باید با شناسایی این افراد زمینه افزایش درآمدهای خود را فراهم کند. درخصوص برداشت از منابع صندوق توسعه ملی به عنوان یکی از راهکارهای تأمین کسری بودجه نیز باید گفت که این صندوق با اهداف دیگری تأسیس شده است که برداشت برای تأمین کسری بودجه با آن مغایرت دارد. حتی در صورتی که این صندوق دارای منابع ارزی قابل اتکایی باشد نیز باید از آن در جهت رشد سرمایه‌گذاری، افزایش تولید و اشتغال بهره برد.

سیاست پارانه‌ای قابل تداوم نیست

هم‌اکنون حجم بزرگی از یارانه مستقیم و غیرمستقیم و آشکار و پنهان در کشور پرداخت می‌شود که ادامه این روند امکانپذیر نیست. حتی در صورتی که با شرایط تحریم و محدودیت‌های شدید در کسب درآمدهای نفتی مواجه نبودیم هم ادامه این روند منطقی نبوده و نیازمند اصلاح است. از رقم ۹۰۰ هزار میلیارد تومان پارانه‌ای که سالانه در اقتصاد پرداخت می‌شود، ۳۳۰ هزار میلیارد تومان در بودجه دیده شده است که بخشی از آن از محل بودجه عمومی و وسیع و جراحی‌های عمیق دست زد.

معاون وزیر صنعت اعلام کرد:

ساماندهی تأمین مواد اولیه برای واحدهای تولیدی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از برنامه ریزی این وزارتخانه برای ساماندهی مواد اولیه بخش تولید خبر داد و گفت: جلوی تخلفات را گرفتیم. فرهاد مقیمی در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در خصوص رصد زنجیره تأمین محصولات پتروشیمی گفت: سال گذشته، بارها و بارها واحدهای صنعتی به وزارت صمت مراجعه می‌کردند و از وضعیت آشفته در فضای عرضه محصولات گلایه داشتند؛ به خصوص اینکه نوعی تغییرات شدید در فضای بورس کشور نیز رخ داده بود که بر همین اساس، وزارت صنعت تلاش کرد تا تأمین مواد اولیه را برای واحدهای صنعتی به صورت متمرکز صورت دهد تا این مواد اولیه به دست مصرف‌کنندگان واقعی برسد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: میزان عرضه با تغییرات جدی مواجه نشد، اما در حوزه تقاضا نگرانی از تأمین مواد اولیه تولیدکنندگان وجود داشت؛ این در حالی است که برخی متقاضیان نیز، به دلیل عدم ثبات قیمت، کالای بیشتری را خریداری و در انبارها نگهداری می‌کردند تا موضوع ورودی مواد اولیه با مدیریت متناوب و واقعی شود. وی تصریح کرد: در ناطلمت‌ها قیمتی، مهندسی مرتبط با عرضه محصولات نیز از سوی عرضه‌کنندگان شکل گرفته بود و با اعمال نظر و بر اساس روندهای گذشته، برخی سودجویان عرضه را مدیریت می‌کردند که این امر، افزایش قیمت در فضای بورس کشور را رقم زده بود.

معاون وزیر صنعت اعلام کرد:

ساماندهی تأمین مواد اولیه برای واحدهای تولیدی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از برنامه ریزی این وزارتخانه برای ساماندهی مواد اولیه بخش تولید خبر داد و گفت: جلوی تخلفات را گرفتیم. فرهاد مقیمی در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در خصوص رصد زنجیره تأمین محصولات پتروشیمی گفت: سال گذشته، بارها و بارها واحدهای صنعتی به وزارت صمت مراجعه می‌کردند و از وضعیت آشفته در فضای عرضه محصولات گلایه داشتند؛ به خصوص اینکه نوعی تغییرات شدید در فضای بورس کشور نیز رخ داده بود که بر همین اساس، وزارت صنعت تلاش کرد تا تأمین مواد اولیه را برای واحدهای صنعتی به صورت متمرکز صورت دهد تا این مواد اولیه به دست مصرف‌کنندگان واقعی برسد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: میزان عرضه با تغییرات جدی مواجه نشد، اما در حوزه تقاضا نگرانی از تأمین مواد اولیه تولیدکنندگان وجود داشت؛ این در حالی است که برخی متقاضیان نیز، به دلیل عدم ثبات قیمت، کالای بیشتری را خریداری و در انبارها نگهداری می‌کردند تا موضوع ورودی مواد اولیه با مدیریت متناوب و واقعی شود. وی تصریح کرد: در ناطلمت‌ها قیمتی، مهندسی مرتبط با عرضه محصولات نیز از سوی عرضه‌کنندگان شکل گرفته بود و با اعمال نظر و بر اساس روندهای گذشته، برخی سودجویان عرضه را مدیریت می‌کردند که این امر، افزایش قیمت در فضای بورس کشور را رقم زده بود.



هاشمی در بخش دیگری از صحبت‌هایش اشاره کرد: پیشنهاد ایجاد شهرک‌های تخصصی طلا و جواهر به منظور تجمیع تولید و تمرکز بر صادرات این محصول به شرکت شهرک‌ها و صنایع کوچک ارائه شده است.

وی توضیح داد: این پیشنهاد پس از بررسی برای تصویب به دولت ارائه خواهد شد.

اقتصاد

Asre Resanah Newspaper

اخبار کوتاه

شافعی اعلام کرد:

در همه محافل حرف تولید و حمایت از دلالی است

رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه همه در کشور حرف از حمایت از تولید می‌زند اما نگرش کلی به سمت دلالی و واسطه‌گری است، گفت: کارهای غیرمولد مدام در کشور ترویج می‌شود.

غلامحسین شافعی دیروز سه شنبه ۲۲ مرداد ۹۸ در نشستی با خبرنگاران با بیان اینکه مشکل اصلی کشور در اقتصاد کلان یا خرد نیست بلکه در سیستم قاعده‌گذاری اقتصادی است، گفت: تا زمانی که این قاعده‌گذاری را اصلاح نکنیم، تلاش های ما به نتیجه نخواهد رسید، این در شرایطی است که ۹۰ درصد از حرف‌هایی که ۲۰ سال پیش فعالان اقتصاد به عنوان مشکل مطرح می‌کردند همچنان پابرجا است و ما نتوانسته‌ایم یک تغییر بنیادین و قابل توجه در اقتصاد کشور ایجاد کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: در مورد صنعت و صادرات، اشتغال و تولید همان حرف‌هایی امروز در مطبوعات منتشر می‌شود که ۱۰ سال قبل نیز همان‌ها وجود داشته است، بنابراین اگر ریشه مسائل اقتصادی را پیدا کنیم، آن گاه می‌توانیم کار را به نحو بهتری پیش ببریم، این در شرایطی است که اگر ریشه مسئله دارای آفت است، به سراغ برگ رقتن مشکلی را حل نمی‌کنند.

وی تصریح کرد: در شرایط کنونی که وضعیت غیرعادی و بسیار سخت است، کشور در یک جنگ تمام عیار اقتصادی به سر می‌برد و در تصمیم‌گیری‌ها میان بخش دولتی و مجلس همه به دنبال آن هستند که رضایت مردم را در کوتاه مدت جلب کنند، در حالی که بلندمدت مصلحت مردم در اجرای چنین تصمیماتی نیست.

شافعی خاطرنشان کرد: اگر به دنبال جلب رضایت کوتاه مدت مردم باشیم، از انجام اصلاحات اقتصادی عقب خواهیم ماند و این منجر به اتلاف منابع بسیار در کشور می‌شود. به خصوص اینکه اکنون هم با کمبود منابع مواجه هستیم.

رئیس پارلمان بخش خصوصی افزود: ما مرتب در کشور حرف از تولید می‌زنیم و از روزی که مقام معظم رهبری سالها را به عنوان حمایت از تولید نامگذاری کرده اند بسیاری از افراد به این شعارها چسبیده اند و متأسفانه تصمیم‌گیری های کلان را بدون توجه به منویات ایشان انجام می‌دهند.

وی اظهارداشت: متأسفانه نظام انگیزشی کشور به سمت کارهای غیرمولد، واسطه‌ای و دلالی پیش می‌رود ولی حرف، حرف تولید است، در حالی‌که تا از حرف به عمل کوچ نکنیم، نمی‌توانیم تغییر جهت در اقتصاد را از واسطه محوری به سمت تولیدمحوری تغییر دهیم.

شافعی گفت: اگر قاعده‌گذاری به طور عمیقی مورد توجه قرار نگیرد، اکثر چیزهایی که به آن تکیه می‌کنیم، کوتاه مدت و مقطعی خواهد بود.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی:

افزایش ثقلب در بازار لوازم خانگی

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از افزایش ثقلب در بازار لوازم خانگی خبر داد و گفت: افراد سودجو با تغییر برند کالا‌های مرغوب ایرانی آن‌ها را با قیمت بالا و به اسم خارجی عرضه می‌کنند.

این روزها بازار لوازم خارجی بسیار گرم است و

تبلیغات زیادی هم از سوی افراد عرضه‌کننده این کالاها صورت می‌گیرد.

این تبلیغات در حالی صورت می‌گیرد که واردات لوازم خانگی از سال گذشته به کشور برای حماتی از تولید داخلی ممنوع شده است و این کالاها از مبادی غیر رسمی وارد کشور می‌شوند و به راحتی به فروش می‌رسند که برای تولید داخل اثر بزرگی محسوب می‌شوند.

این کالاها از مرزهای غربی کشور به روش‌های گوناگون وارد می‌شوند البته ناگفته نماند که برخی از کالا‌هایی که به اسم خارجی عرضه می‌شوند، کالا‌های ایرانی هستند که با تغییر برند، به اسم کالای خارجی به فروش می‌رسند.

در این باره مرتضی میری رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی درباره عرضه کالای قاچاق در بازار اظهار کرد: این موضوع دو بخش دارد، بخش اول مربوط به کالا‌های خارجی است که به صورت قاچاق وارد و عرضه می‌شود و بخش دوم کالا‌هایی هستند که در آن‌ها ثقلب صورت می‌گیرد بدین صورت که کالای مرغوب ایرانی را انتخاب کرده و با تغییر برند، آن‌ها را به عنوان کالای خارجی به فروش می‌رسانند.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی افزود: افراد متخلف در انبارهایی که با اختیار دارند برندهایی کالاها را تغییر می‌دهند به گونه‌ای که مصرف‌کننده قادر به تشخیص آن نیست و نکته مهم‌تر این است که جنس ایرانی که قیمت آن ارزان‌تر است را با قیمت بالاتر به اسم خارجی عرضه می‌کنند. میری درباره اینکه اتحادیه چه برخوردی با متخلفان کرده است گفت: بسیاری از این کالاها از طریق پیامک و فضای مجازی به فروش می‌رسد که ما هیچگونه دسترسی به فروشندگان آن‌ها نداریم و برخورد با آن‌ها نیازمند عزم ملی دستگاه‌های مختلف است.

کشف بیش از ۳۲میلیارد تومان کالای قاچاق در تیرماه

سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و بازرسان مستقر در سازمانهای صنعت، معدن و تجارت استانها، ۳۲۷ میلیارد ریال کالای قاچاق در تیرماه اسمال کشف کردند.

بیشترین ارزش ریالی کالا‌های قاچاق مکشوفه به ترتیب لوازم پارانه با ۲۶۰ میلیارد ریال، انواع پارچه با ۱۳.۵ میلیارد ریال، لباس و متفرعات لباس با ۱۲.۲ میلیارد ریال، کیف و کفش با ۸.۲ میلیارد ریال و لوازم خانگی با ۸.۱ میلیارد ریال است. در این مدت، ۳۵ هزار و ۱۴۵ مورد بازرسی از مراکز خرد و کلان در سطح عرضه انجام شده است که در ۹۸۰ مورد پرونده تشکیل در ارزش ۳۲۷ میلیارد ریال تشکیل و برای رسیدگی به مراجع قضایی ارسال شده است. در تیزر ماه اسمال استان البرز با ۲۶۲ میلیارد ریال ارزش کالای قاچاق مکشوفه و استان تهران با ۵۱۴۰ مورد بازرسی و تشکیل ۱۶۵ پرونده تخلف بالاترین عملکرد را در میان استان داشته‌اند.

همچنین سایر اقلام کشف شده شامل لوازم بدکی (خودرویی)، انواع مواد خوراکی، انواع دارو و محصولات دارویی، گوشی تلفن همراه، برنج، البسه و انواع سیگار و تنباکو و… بوده است.